
0102002901

KLASA:024-01/25-01/836
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-21
Pula, 02. srpanj 2025.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o primanju na znanje
       Izvještaja o poslovanju NK Istra 1961 s.d.d. Pula za 2024. godinu

                     - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 02. srpnja 2025. godine, razmotrio je Izvještaj o 
poslovanju NK Istra 1961 s.d.d. Pula za 2024. godinu, te je temeljem članka 61. i 106. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), donio 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju NK Istra 1961 
s.d.d. Pula za 2024. godinu.

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula -Pola, Ivana 
Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport, Elvira Krizmanić 
Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport, revizor 
Ernest Komparić, član uprave CONSULTUM KOMPARIĆ d.o.o. i Sanja Čokoć, knjigovođa NK 
ISTRA 1961. s.d.d., da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

    GRADONAČELNIK
       Peđa Grbin



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15,  123/17, 98/19, 144/20), članka 39. i članka 106. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana _________ 2025. 
godine, donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju 

NK ISTRA 1961 s.d.d. 
za 2024. godinu 

 
 
 
I 
 

Prima se na znanje Izvještaj o poslovanju NK ISTRA 1961 s.d.d. za 2024. godinu u 
predloženom tekstu s prilozima. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak objavljuje se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula – Pola, 
a stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA:024-01/25-01/836 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 

 
PREDSJEDNIK 

        Valter Boljunčić 

 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Osnova za donošenje akta sadržana je u članku 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,  123/17, 98/19, 144/20), članku 39. i članku 106. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine – Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
2. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA PITANJA KOJA SE 
TREBAJU UREDITI AKTOM 
 

Člankom 39. Statuta Grada Pula - Pola utvrđene su ovlasti Gradskog vijeća, a člankom 106. 
Statuta Grada Pula - Pola određena je obveza podnošenja izvještaja o poslovanju trgovačkih 
društava za proteklu poslovnu godinu Gradonačelniku i Gradskom vijeću Grada Pula - Pola.. 

Izvještaj o poslovanju NK ISTRA 1961 s.d.d. za 2024. godinu izrađen je prema pravilima 
i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i financijskog modela 
kontrolinga. 

Skupština NK ISTRA 1961 s.d.d. usvojila je godišnje financijske izvještaje društva za 2024. 
godinu na sjednici održanoj dana 22.5.2025. godine. 
 
 
3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  
 

Tekst Nacrta prijedloga Zaključka o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju NK ISTRA 
1961 s.d.d.  za 2024. godinu sastavni je dio ovog obrazloženja.   

   
 
4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 
 

               PROČELNICA 
       Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 

 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI 

ZA GODINU ZAVRŠENU 31. PROSINCA 2024. 

ZAJEDNO S IZVJEŠĆEM NEOVISNOG REVIZORA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pula, travanj 2025. 

 

 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Nogometni klub ISTRA 1961 sportsko dioničko društvo Pula za obavljanje sportskih djelatnosti 
Football Club Istra 1961 Pula sports joint stock company to carry out sport activities 

Mate Balote 11, HR - 52100 Pula; OIB: 39939521507; MBS: 040273440 upisan kod Trgovačkog suda u Pazinu; Temeljni kapital 6.294.156,00 EUR IBAN: HR7123900011101285959 kod Hrvatska Poštanska Banka d.d., Zagreb  Upravni odbor: Branko Devide Vincenti, Predsjednik; Leo Peruško,, Zamjenik predsjednika; Mikel Lauzurica Evolet, član; Haritz Kerejeta, član; Fabio Ivinic, član Izvršni direktor: Mikel Lauzurica Evolet 
Web. www.nkistra.com ǀ E.mail. info@nkistra.com ǀ Tel. +385 52 210 496 ǀ Fax. +385 52 393 429 

http://www.nkistra1961.hr/
http://www.nkistra1961.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

S A D R Ž A J 

 

 

 

 

 

 

 Stranica 

 

 

ODGOVORNOST ZA FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE 

 

 

1 

 

IZVJEŠĆE NEOVISNOG REVIZORA DIONIČARIMA 

NOGOMETNOG KLUBA ISTRA 1961 s.d.d. PULA 

 

 

2 – 4 

 

 

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI 

 

 

 

Bilanca na dan 31. prosinca 2024. godine 

 

 

5-8 

 

 

Račun dobiti i gubitka za 2024. godinu 

 

 

9-10 

 

 

Bilješke uz godišnje financijske izvještaje 

 

 

11-33 

 

 

Izjava o usklađenosti 

 

 

34 

 

 





 

2 

 

 
 

IZVJEŠĆE NEOVISNOG REVIZORA 

 

Dioničarima Nogometnog kluba Istra 1961 s.d.d. Pula 

 

IZVJEŠĆE O REVIZIJI FINANCIJSKIH IZVJEŠTAJA ZA 2024. GODINU 

 

 

Mišljenje  

 

 

Obavili smo reviziju priloženih godišnjih financijskih izvještaja sportskog dioničkog društva 
NOGOMETNI KLUB ISTRA 1961, Pula (u daljem tekstu Društvo), koji obuhvaćaju izvještaj 
o financijskom položaju (bilancu) na dan 31. prosinca 2024., račun dobiti i gubitka za tada 
završenu godinu te bilješke uz financijske izvještaje, uključujući i sažetak značajnih 
računovodstvenih politika. 

 

Prema našem mišljenju, priloženi godišnji financijski izvještaji istinito i fer prikazuju 
financijski položaj Društva na dan 31. prosinca 2024. i njegovu financijsku uspješnost za tada 
završenu godinu u skladu sa Zakonom o računovodstvu i Hrvatskim standardima financijskog 

izvještavanja (HSFI-ima), sukladno Zakonu o sportu. 

 

 

Osnova za mišljenje  
 

 

Obavili smo našu reviziju u skladu sa Zakonom o računovodstvu, Zakonom o reviziji i 
Međunarodnim revizijskim standardima (u nastavku: MRevS-ima). Naše odgovornosti prema 
tim standardima su podrobnije opisane u našem izvješću neovisnog revizora u odjeljku 

Revizorove odgovornosti za reviziju godišnjih financijskih izvještaja. Neovisni smo od Društva 
u skladu s Međunarodnim kodeksom etike za profesionalne računovođe, uključujući 
Međunarodne standarde neovisnosti koje je izdao Odbor za međunarodne standarde etike za 
računovođe (IESBA) (u nastavku: IESBA Kodeks) i ispunili smo naše ostale etičke 
odgovornosti u skladu s IESBA Kodeksom. Vjerujemo da su revizijski dokazi koje smo dobili 

dostatni i primjereni da osiguraju osnovu za naše mišljenje. 
 

 

Isticanje pitanja 

 

 

Skrećemo pozornost na bilješku 10 uz godišnje financijske izvještaje gdje je opisan unos 

tražbina vlasnika u kapitalne rezerve Društva. Društvo ima potrebu za likvidnosti kako bi moglo 

ostvarivati planirane rezultate. Većinski Vlasnik društva osigurava likvidnost, te unosom 

tražbina u kapitalne rezerve osigurava adekvatnost kapitala. Opisane aktivnosti su potrebne 

kako bi društvo osiguralo zahtjeve neograničenosti poslovanja. 



 

3 

 

 

 

 

 

Nadalje, upućujemo na bilješku 34. uz godišnje financijske izvještaje u kojoj su opisani 

okončani sudski sporovi i sudski sporovi u tijeku. Ishodi sporova su neizvjesni. 

 

Naše mišljenje nije modificirano u vezi s tim pitanjima. 
 

 

Odgovornosti uprave i onih koji su zaduženi za upravljanje  
 

 

Uprava Društva je odgovorna za sastavljanje godišnjih financijskih izvještaja koji daju istinit i 
fer prikaz u skladu s HSFI-ima i za one interne kontrole za koje uprava odredi da su potrebne 

za omogućavanje sastavljanja godišnjih financijskih izvještaja koji su bez značajnog pogrešnog 

prikaza uslijed prijevare ili pogreške. 
 

U sastavljanju godišnjih financijskih izvještaja, uprava je odgovorna za procjenjivanje 

sposobnosti Društva da nastavi s vremenski neograničenim poslovanjem, objavljivanje, ako je 

primjenjivo, pitanja povezanih s vremenski neograničenim poslovanjem i korištenjem 
računovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj neograničenosti poslovanja, osim ako 

uprava ili namjerava likvidirati Društvo ili prekinuti poslovanje ili nema realne alternative nego 

da to učini. 
 

Oni koji su zaduženi za upravljanje su odgovorni za nadziranje procesa financijskog 

izvještavanja kojeg je ustanovilo Društvo. 
 

 

Revizorove odgovornosti za reviziju godišnjih financijskih izvještaja 

 

 

Naši ciljevi su steći razumno uvjerenje o tome jesu li godišnji financijski izvještaji kao cjelina 

bez značajnog pogrešnog prikaza uslijed prijevare ili pogreške i izdati izvješće neovisnog 

revizora koje uključuje naše mišljenje. Razumno uvjerenje je viša razina uvjerenja, ali nije 

garancija da će revizija obavljena u skladu s MRevS-ima uvijek otkriti značajno pogrešno 

prikazivanje kada ono postoji. Pogrešni prikazi mogu nastati uslijed prijevare ili pogreške i 
smatraju se značajni ako se razumno može očekivati da, pojedinačno ili u zbroju, utječu na 

ekonomske odluke korisnika donijete na osnovi tih godišnjih financijskih izvještaja. 
 

Kao sastavni dio revizije u skladu s MRevS-ima, stvaramo profesionalne prosudbe i održavamo 
profesionalni skepticizam tijekom revizije. Mi također: 
 

- prepoznajemo i procjenjujemo rizike značajnog pogrešnog prikaza godišnjih financijskih 

izvještaja, zbog prijevare ili pogreške, oblikujemo i obavljamo revizijske postupke kao reakciju 

na te rizike i pribavljamo revizijske dokaze koji su dostatni i primjereni da osiguraju osnovu za 

naše mišljenje. Rizik ne otkrivanja značajnog pogrešnog prikaza nastalog uslijed prijevare je 

veći od rizika nastalog uslijed pogreške, jer prijevara može uključiti tajne sporazume, 
krivotvorenje, namjerno ispuštanje, pogrešno prikazivanje ili zaobilaženje internih kontrola. 
- stječemo razumijevanje internih kontrola relevantnih za reviziju kako bismo oblikovali 
revizijske postupke koji su primjereni u danim okolnostima, ali ne i za svrhu izražavanja 

mišljenja o učinkovitosti internih kontrola Društva. 





Iznosi u eurima Bilješke 31.12.2024. 31.12.2023.

AKTIVA

A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI, A 
NEUPLAĆENI KAPITAL -                               -                            

B) DUGOTRAJNA IMOVINA 2.503.293,93           2.472.183,91        

I. NEMATERIJALNA IMOVINA 3.1., 3.2., 5.1 1.930.284,92           2.003.934,34        

1. Izdaci za razvoj -                               -                            

2. Konc.,pat.,lic.,rob. i usl. marke,softver 1.930.284,92           2.003.934,34        

3. Goodwill -                               -                            

4. Predujmovi za nabavu nemat. imovine -                               -                            

5. Nematerijalna imovina u pripremi -                               -                            

6. Ostala nematerijalna imovina -                               -                            

II. MATERIJALNA IMOVINA 3.1., 3.2., 5.2 527.066,59              468.249,57           

1. Zemljište -                               -                            

2. Građevinski objekti -                               -                            

3. Postrojenja i oprema 334.771,93              340.694,92           

4. Alati, pog. inv. i transportna imovina 192.294,66              127.554,65           

5. Biološka imovina -                               -                            

6. Predujmovi za materijalnu imovinu -                               -                            

7. Materijalna imovina u pripremi -                               -                            

8. Ostala materijalna imovina -                               -                            

9. Ulaganje u nekretnine -                               -                            

III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA 2.608,42                  -                            

1. Ulaganja u udjele (dionice) pod. unutar grupe -                               -                            

2. Ulaganja u ostale vrijed. papire pod. unutar gr -                               -                            

3. Dani zajmovi, depoziti i sl. pod. unutar grupe -                               -                            

4. Ulaganja u udjele (dionice) dr. pov. sudj. int. -                               -                            

5. Ulag. u ostale vrij. papire dr. pov. sudj. int. -                               -                            

6. Dani zajmovi, depoziti i sl. dr. pov. sudj. int -                               -                            

7. Ulaganja u vrijednosne papire -                               -                            

8. Dani zajmovi, depoziti i slično 2.608,42                  -                            

9. Ostala ulaganja koja se obrač. metodom udjela -                               -                            

10. Ostala dugotrajna financijska imovina -                               -                            

IV. POTRAŽIVANJA 43.334,00                -                            

1. Potraživanja od poduz. unutar grupe -                               -                            

2. Potraž. od društava pov. sudj. interesom -                               -                            

3. Potraživanja od kupaca 43.334,00                -                            

4. Ostala potraživanja -                               -                            

V. ODGOĚENA POREZNA IMOVINA -                               -                            

Bilanca na dan 31.12.2024. godine

5



Iznosi u eurima Bilješke 31.12.2024. 31.12.2023.

AKTIVA - nastavak

C) KRATKOTRAJNA IMOVINA 1.079.086,31           2.084.934,68        

I. ZALIHE 3.3., 6. 191.816,79              140.561,13           

1. Sirovine i materijal, rez.dijelovi i sit.inven. 164.761,75              106.627,61           

2. Proizvodnja u tijeku -                               -                            

3. Gotovi proizvodi -                               -                            

4. Trgovačka roba 27.055,04                33.933,52             

5. Predujmovi za zalihe -                               -                            

6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji -                               -                            

7. Biološka imovina -                               -                            

II. POTRAŽIVANJA 3.4. 649.790,26              1.735.800,17        

1. Potraživanja od povezanih poduzetnika 7. 182.186,95              70.000,00             

2. Potraž. od sudjelujućih poduzetnika -                               -                            

3. Potraživanja od kupaca 8. 375.090,79              1.579.928,88        

4. Potr. od zaposl. i članova poduzetnika -                               -                            

5. Potraž. od države i drugih institucija 9. 92.510,32                78.682,14             

6. Ostala potraživanja 2,20                         7.189,15               

III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA 24.419,00                2.000,00               

1. Ulaganja u udjele (dionice) poduz. unutar grupe -                               -                            

2. Ulaganja u ostale vrij. papire poduz. unutar gr -                               -                            

3. Dani zajmovi povez. poduzetnicima -                               -                            

4. Ulaganje u udjele (dionice) dr. povez. sudj. in -                               -                            

5. Ulag. u ostale vrij. papire dr. pov. sudj. inte -                               -                            

6. Dani zajmovi, depoziti i sl. dr. pov. sudj. int -                               -                            

7. Ulaganja u vrijednosne papire -                               -                            

8. Dani zajmovi, depoziti i slično 24.419,00                2.000,00               

9. Ostala financijska imovina -                               -                            

IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI 3.5., 10. 213.060,26              206.573,38           

D) PLAĆENI TR. BUDUĆEG RAZ. I OBR. PRIHODI 18.432,88                5.308,91               

E) AKTIVA 3.600.813,12           4.562.427,50        

F) IZVANBILANČNI ZAPISI 31. -                               530.891,23           

Bilanca na dan 31.12.2024. godine

- nastavak -

6



Iznosi u eurima Bilješke 31.12.2024. 31.12.2023.

PASIVA

A) KAPITAL I REZERVE 3.6., 11. 154.664,79              101.476,11           

I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL 6.294.156,00           6.294.156,00        

II. KAPITALNE REZERVE 18.534.465,67         15.034.465,67      

III. REZERVE IZ DOBITI -                               -                            

IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE -                               -                            

V. REZERVE FER VRIJEDNOSTI -                               -                            

VI. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (21.227.145,56)        (19.098.833,05)     

VII. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (3.446.811,32)          (2.128.312,51)       

VIII. MANJINSKI INTERES -                               -                            

B) REZERVIRANJA 3.7., 12. 37.253,96                52.198,83             

1. Rezer. za mirovine, otprem. i sl. obv. -                               -                            

2. Rezerviranja za porezne obveze -                               -                            

3. Rezerviranja za započete sudske sporove 37.253,96                52.198,83             

4. Rez. za troš. obnavljanja prirodnih bogatstava -                               -                            

5. Rezerviranja za troškove u jamstvenim rokovima -                               -                            

6. Druga rezerviranja -                               -                            

C) DUGOROČNE OBVEZE 532.242,06              871.008,74           

1. Obveze prema poduz. unutar grupe -                               -                            

2. Obveze za zajmove, depozite i sl. unutar grupe 13. 521.408,74              871.008,74           

3. Obveze prema društvima povez. sudj. interesom -                               -                            

4. Obveze za zajmove, depozite i sl. dr. pov. sudj -                               -                            

5. Obveze za zajmove, depozite i slično -                               -                            

6. Obv. prema bankama i dr. fin. institucijama -                               -                            

7. Obveze za predujmove -                               -                            

8. Obveze prema dobavljačima 10.833,32                -                            

9. Obveze po vrijednosnim papirima -                               -                            

10. Ostale dugoročne obveze
11. Odgođena porezna obveza -                               -                            

- nastavak -

Bilanca na dan 31.12.2024. godine

7





Iznosi u eurima Bilješke 2024. 2023.

I.   POSLOVNI PRIHODI 3.10. 3.199.272,65           6.020.927,62           

1. Prihodi od prodaje s pod. unutar grupe 21. -                               70.000,00                

2. Prihodi od prodaje 22. 2.277.223,22           5.410.474,54           

3. Prihodi na temelju upotrebe vl. pr., robe i usl -                              -                              

4. Ostali poslovni prihodi s pod. unutar grupe -                              -                              

5. Ostali poslovni prihodi 23. 922.049,43              540.453,08              

II.   POSLOVNI RASHODI 6.587.982,69           8.113.809,69           

1. Prom. vr. zaliha nedov. proiz. i got. pr. -                               -                               

2. Materijalni troškovi 5.416.502,36           7.089.977,33           

a) Troškovi sirovina i materijala 24. 150.307,90             405.208,51             

b) Troškovi prodane robe 91.360,35               75.677,79               

c) Ostali vanjski troškovi 25. 5.174.834,11          6.609.091,03          

3. Troškovi osoblja 3.11., 26. 624.358,52              600.972,02              

a) Neto plaće i nadnice 381.713,37             361.876,89             

b) Tr. poreza i doprinosa iz plaća 154.182,87             153.969,57             

c) Doprinosi na plaće 88.462,28               85.125,56               

4. Amortizacija 3.2., 5. 232.217,84              157.164,81              

5. Ostali troškovi 27. 187.131,47              161.711,45              

6. Vrijednosno usklađivanje -                               -                               

7. Rezerviranja 11. -                               20.000,00                

a) Rezervir. za mirovine, otpremnine i sl. obveze -                              -                              

b) Rezerviranja za porezne obveze -                              -                              

c) Rezerviranja za započete sudske sporove -                              20.000,00               

d) Rezervir. za troškove obnavljanja prir. bogat. -                              -                              

e) Rezervir. za troš. u jamstvenim rokovima -                              -                              

f) Druga rezerviranja -                              -                              

8. Ostali poslovni rashodi 28. 127.772,50              83.984,08                

Račun dobiti i gubitka 
za razdoblje 1. siječnja  do 31. prosinca 2024. 

9





NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

11 

 

 

1. Opći podaci 
 

 

1.1.  Registracija i ustroj društva 

 

NOGOMETNI KLUB ISTRA 1961 sportsko dioničko društvo za obavljanje sportskih 
djelatnosti Pula (u nastavku: Društvo) osnovano je u Republici Hrvatskoj. Društvo je 
registrirano i upisano u sudskom registru Trgovačkog suda u Pazinu pod matičnim 
brojem 040273440, OIB: 39939521507.  

 

Sjedište Društva je u Puli, ulica Mate Balote 11. 

 

 

1.2.  Djelatnost Društva je: 
 

- Sudjelovanje u sportskim natjecanjima 

- Sportska poduka i priprema 

- Sportska rekreacija 

- Organiziranje i vođenje sportskih natjecanja 

- Upravljanje i održavanje sportskih građevina 

- Organiziranje kulturnih i zabavnih priredbi 

- Promidžba (reklama i propaganda) 
- Posredovanje u prometu robom i uslugama 

- Kupnja i prodaja robe 

 

 

1.3.  Upravni odbor i Osobe ovlaštene za zastupanje  
 

Ovlašteni zastupnik Društva na dan pisanja bilješki je: 

 

Mikel Lauzurica Evolet - Izvršni direktor, zastupa samostalno i pojedinačno 

 

Upravni odbor na dan pisanja bilješki čine: 
 

Branko Devide Vincenti - predsjednik upravnog odbora 

Leo Peruško – zamjenik predsjednika upravnog odbora  

Mikel Lauzurica Evolet - član upravnog odbora 

Haritz Kerejeta Ruiz De Austri - član upravnog odbora 

Fabio Ivinić - član upravnog odbora 

 

Do dana 21.01.2025. zamjenik predsjednika upravnog odbora bio je Anton Percan, a od 

dana 22.01.2025. novi zamjenik predsjednika upravnog odbora je Leo Peruško. 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

12 

 

 

1.4.  Zaposlenici, igrači i treneri 
 

Prosječan broj zaposlenika u Društvu u 2024. godini je 37 (u prethodnoj godini 36)  

 

Nadalje, Društvo na dan 31. prosinca 2024. godine ima 69 igrača i 25 trenera s kojima 

je sklopljen Ugovor o profesionalnom igranju, treniranju ili stipendijski ugovor o 

igranju. 

 

 

 

2. Temelj za prezentiranje financijskih izvještaja 

 

 

2.1.  Osnove sastavljanja 

 

Financijski izvještaji sastavljeni su i prezentirani primjenom Hrvatskih standarda 

financijskog izvještavanja koji su usvojeni od strane Odbora za standarde financijskog 

izvještavanja i objavljeni u Narodnim novinama (NN 86/2015-84/2024). Financijski 

izvještaji pripremljeni su sukladno računovodstvenim propisima važećim u Republici 
Hrvatskoj koji su određeni Zakonom o računovodstvu (Narodne novine 78/15, 134/15, 

120/16, 116/18, 42/20, 47/20 i 114/22, 82/23, 85/24 i 145/24). 

 

Financijski izvještaji pripremljeni su primjenom načela povijesnog troška. Detaljna 
objašnjenja priznavanja pojedinačnih pozicija dana su u sklopu pojedinačnih pozicija. 
Ovi financijski izvještaji pripremljeni su na principu neograničenosti poslovanja. 
 

Financijski izvještaji za godinu završenu 31. prosinca 2024. godine prezentirani su u 

eurima. 

 

Sastavljanje financijskih izvještaja u skladu sa Hrvatskim standardima financijskog 
izvještavanja zahtijeva od Uprave da daje procjene i izvodi pretpostavke koje utječu na 
iskazane iznose imovine i obveza, te objavu nepredviđene imovine i nepredviđenih 
obveza na datum financijskih izvještaja, kao i na iskazane prihode i rashode tijekom 
izvještajnog razdoblja. Procjene se temelje na informacijama koje su bile dostupne na 
datum sastavljanja financijskih izvještaja, te se stvarni iznosi mogu razlikovati od 

procijenjenih. 

 

Naziv i sjedište poduzetnika koji sastavlja konsolidirani izvještaj najmanje grupe 

poduzetnika u kojoj Društvo sudjeluje kao ovisno društvo je Deportivo Alaves s.a.d., sa 
sjedištem u Paseo de Cervantes s/n, Vitoria Gasteiz, Španjolska. 
 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

13 

 

 

3. Sažetak temeljnih računovodstvenih politika 

 

U nastavku slijedi prikaz značajnih računovodstvenih politika usvojenih za pripremu 
ovih financijskih izvještaja. Ove računovodstvene politike dosljedno su primjenjivane 
za razdoblja uključena u financijske izvještaje, osim tamo gdje je drukčije navedeno. 
Temeljne računovodstvene politike primijenjene prilikom sastavljanja temeljnih 
financijskih izvještaja za 2024. godinu su slijedeće: 
 

 

3.1.  Dugotrajna nematerijalna i materijalna imovina  

 

Dugotrajna nematerijalna i materijalna imovina prilikom nabave u poslovnim knjigama 

iskazuje se po trošku nabave koji čini kupovna cijena i svi izravno povezani troškovi za 
dovođenje sredstava u radno stanje za namjensku uporabu. U uvjetima inflacije obavlja 
se revalorizacija troška nabave. Troškovi posudbe (kamate) za vrijeme nabave - 

izgradnje pa sve dok sredstvo nije spremno za korištenje kapitaliziraju se u vrijednost 
sredstava, kao i tečajne razlike ako su nastale posudbama u stranoj valuti, u iznosu u 
kojem se smatraju usklađivanjem troškova kamata.  
 

Za predmete i usluge izrađene u vlastitoj režiji koji su uključeni u korištenje kao stalna 
materijalna imovina, troškovi nabave utvrđuju se u visini cijene proizvodnje, uz uvjet 
da oni ne prelaze tržišne vrijednosti. 
 

Ako je korisnost određenog predmeta ili skupine predmeta dugotrajne materijalne 
imovine trajno smanjena zbog oštećenja ili tehnološkog zastarijevanja, neto 
knjigovodstvena vrijednost smanjuje se na iznos koji se može nadoknaditi prodajom, a 
razlika predstavlja rashod kojim se odmah terete prihodi. 

 

Predmeti dugotrajne materijalne imovine povlače se iz uporabe i rashoduju kad se više 
od njihove uporabe ne očekuje buduća korist. Neamortizirana neto knjigovodstvena 
vrijednost tereti rashode, a predmeti se isključuju iz poslovnih knjiga i financijskih 

izvještaja.  
 

Dobici i gubici od otuđene imovine predstavljaju prihode i rashode i ulaze u račun 
dobiti i gubitka. 

 

Predmeti dugotrajne imovine čiji je korisni vijek trajanja duži od jedne godine i čija je 
pojedinačna nabavna vrijednost u trenutku nabave manja od 665 eura smatraju se 

sitnim inventarom i otpisuju se jednokratno. 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

14 

 

 

3.2.  Amortizacija 

 

Osnovicu za amortizaciju čini trošak nabave stalne nematerijalne i materijalne imovine, 
odnosno bruto knjigovodstvena vrijednost. U slučajevima kad se dugotrajna materijalna 
imovina procjenjuje, umjesto troška nabave osnovicu za obračun amortizacije čini 
njena procijenjena vrijednost. 

 

Za dugotrajnu nematerijalnu i materijalnu imovinu temeljem utvrđenog vijeka trajanja 
utvrđuju se stope amortizacije kako slijedi: 

 

 

 

Vijek 

trajanja 

2024 

% 

2023 

% 

Oprema  4 - 10 god. 5-25 

 

5 - 25 

 

Informatička oprema 2 - 10 god. 5-50 5-50 

 

Nematerijalna imovina (ostala) 2 - 10 god. 10-50 10 - 50 

  

Nematerijalna imovina  

(prava korištenje sportske građevine) 25 god. 4 

 

4 

 

Amortizacija se obračunava po linearnoj metodi, primjenom godišnjih amortizacijskih 
stopa.  

 

 

3.3.  Zalihe 

 

Zalihe materijala i sitnog inventara iskazuju se u iznosima troškova nabave koji su 
potrebni za njihovo dovođenje na sadašnju lokaciju i u sadašnje stanje. Zalihe sitnog 
inventara otpisuju se u 100%-tnom iznosu prilikom prijenosa u uporabu. Evidencija 

sitnog inventara popisuje se krajem poslovne godine.  

Usklađivanje vrijednosti zaliha vrši se krajem godine prilikom popisa ako dolazi do 

oštećenja, djelomičnog ili potpunog zastarijevanja i sličnih okolnosti.  
 

 

3.4.  Kratkotrajna potraživanja 

 

Kratkotrajna potraživanja odnose se na potraživanja sa rokom dospijeća od jedne 
godine, koja obuhvaćaju potraživanja od kupaca, potraživanja od države i druga 
kratkoročna potraživanja. 
 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

15 

 

 

3.5.  Novac  

 

Novac obuhvaća novčana sredstva u banci i gotovinu u blagajni.  
 

 

3.6.  Kapital  

 

Temeljni kapital društva podijeljen je na redovne dionice nominalne vrijednosti 66 

eura. 

 

 

3.7.  Rezerviranja za troškove i prava 

 

 Klub vrši rezerviranje sukladno ugovorima za obveze proizašle iz prošlih događaja, za 
čije se podmirenje očekuje da će imati za posljedicu odljev resursa s ekonomskim 
učincima. 
 

 

3.8.  Dugoročni krediti 
 

Dugoročni krediti odnose se na obveze s rokom dospijeća dužim od jedne godine i 

predstavljaju dugoročne obveze, te sadrže izvještaj o kratkoročnom dospijeću. 
 

 

3.9.  Kratkoročne obveze 

 

Kratkoročne obveze odnose se na obveze s rokom dospijeća do jedne godine i 
obuhvaćaju obveze po kratkoročnim kreditima, obveze za kratkoročne zajmove, obveze 
prema dobavljačima, obveze prema državi i obveze prema zaposlenicima i druge 
kratkoročne obveze. 
 

 

3.10.  Prihodi  

 

Prihodi su iskazani u fakturnoj vrijednosti, umanjeni za dane popuste u razdobljima u 

kojima su ostvareni, odnosno u kojima su nastali. 

Prihodi obuhvaćaju prihode od ulaznica, prihode od sponzorstva, oglašavanja, prava 
emitiranja (TV, radio, internet), donacije od države, lokalne samouprave i ostale 
prihode. 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

16 

 

 

3.11.  Troškovi osoblja 

 

Troškovi osoblja obuhvaćaju bruto plaće zaposlenih i doprinose na bruto plaće za 
zdravstveno osiguranje.  

 

 

3.12.  Trošak igrača 

 

Trošak igrača koji imaju sklopljen ugovor o profesionalnom igranju iskazuje se 
temeljem ispostavljenih računa, urednih knjigovodstvenih isprava i ugovora. 

 

Troškovi stjecanja registracije igrača se ne kapitaliziraju već se evidentiraju kao rashod 

razdoblja. Stjecanje igračeve registracije se prikazuje i priznaje nakon što su svi 
značajni uvjeti za ostvarenje transfera ispunjeni, odnosno u trenutku kada je postignut 

pravno obvezujući sporazum o kupnji igrača. 
 

Za troškove igrača za koje ne postoji uredna knjigovodstvena isprava evidentiraju se 

rezerviranja sukladno sklopljenom ugovoru. 

 

Sukladno pravilniku o licenciranju i financijskoj uspješnosti klubova HNS-a, 

računovodstvena politika minimalnih računovodstvenih zahtjeva kada Društvo ima 
transakcije u odnosu na privremeni transfer registracije igrača (ustupanje) su sljedeći: 
 

Naknada za ustupanje koja je primljena/plaćena prikazuje se kao prihod/rashod od 

transfera igrača. 
 

Ustupanje igrača  u novi klub bez obveze/opcije kupnje: 

a)  naknade za ustupanje koje su primljene/će biti primljene od strane kluba 
kojem se ustupa igrač, ako postoje, iskazati će se kao prihod tijekom 
razdoblja ugovora o ustupanju.  

b) naknade za ustupanje koje su plaćene/plative od strane novog kluba, ako 
postoje, prikazuju se kao trošak tijekom razdoblja ugovora o ustupanju. Ako 
je novi klub preuzeo plaću igrača, onda se prikazuje kao trošak primanja 
zaposlenika tijekom razdoblja ustupanja igrača.  

 

Ustupanje igrača iz kluba koji ga ustupa u novi klub s bezuvjetnom obvezom kupnje: 

a) Klub ustupanje igrača, prikazuje kao trajni transfer. Prihodi od ustupanja i od 

budućeg trajnog transfera iskazuje se od trenutka sklapanja ugovora o 

ustupanju.  

b) klub iskazuje troškove ustupanja i budućeg trajnog transfera sukladno 
računovodstvenim zahtjevima za trajno raspolaganje registracijom igrača.  

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

17 

 

 

Ustupanje igrača iz kluba koji ga ustupa u novi klub s mogućnošću kupnje  
a) Kada Klub ustupa igrača transakciju prikazuje kao ustupanje sve dok novi 

klub ne prihvati tu mogućnost. Kada je kupnja prihvaćena, svi preostali 
prihodi od ustupanja i prihodi od budućeg trajnog transfera iskazuju se 
sukladno računovodstvenim zahtjevima za trajno raspolaganje registracijom 

igrača.  
b) u slučaju kada Klub prihvati mogućnost kupnje, onda sve preostale troškove 

ustupanja i buduće troškove trajnog transfera iskazuje sukladno 
računovodstvenim zahtjevima za trajno stjecanje registracije igrača.  

 

Ustupanje igrača iz kluba koji ga ustupa u novi klub s uvjetnom obvezom kupnje  

a) ako se uvjet smatra gotovo sigurnim, tada registraciju igrača klub prikazuje 
kao trajni transfer od trenutka sklapanja ugovora o ustupanju.  

b) ako se ispunjenje uvjeta ne može procijeniti sa zadovoljavajućom 
sigurnošću za aktivaciju trajnog transfera od trenutka ustupanja, tada se 

registracija igrača prvo iskazuje kao ustupanje, a potom kao trajni transfer 
nakon ispunjenja uvjeta.  

 

 

3.13. Kamate 

 

Kamate nastale temeljem potraživanja iz poslovnih odnosa, plasmana, odnosno 

preuzetih obveza obračunate do dana Bilance, iskazuju se u Računu dobiti i gubitka u 
okviru financijskih prihoda odnosno financijskih rashoda.  

 

 

3.14.  Transakcije u inozemnim valutama  

 

Sve transakcije u inozemnim valutama preračunate su u eure po tečajnoj listi na dan 
transakcije. Aktiva i pasiva u inozemnim valutama su preračunate u eure po srednjem 

tečaju Hrvatske narodne banke važećem na dan bilance. 
 

31. prosinca 2024. godine 1 EUR = 1,0444 USD 

 

 

3.15.  Nadzor nadležnih poreznih tijela i porez na dobit 

 

Porez na dobit obračunava se sukladno zakonskim propisima. U skladu s propisima 
Republike Hrvatske porezna obveza podliježe kontroli odgovarajućih poreznih organa u 
bilo kojem trenutku. Porezno tijelo može razrezati dodatna porezna opterećenja 
sukladno obavljenim nadzorima. Nastale poslovne promjene priznaju se u troškove 
sukladno zakonu.  



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

18 

 

Zastara prava na naplatu poreza, kamata i troškova ovrhe počinje teći nakon isteka 
godine u kojoj je porezni obveznik sam utvrdio poreznu obvezu ili nakon isteka godine 

u kojoj je porezno tijelo utvrdilo poreznu obvezu, kamate i troškove ovrhe, odnosno 
nakon što porezno tijelo utvrdi poreznu obvezu. 
 

 

 

4. Upravljanje financijskim rizicima 

 

4.1. Čimbenici financijskih rizika 

 

Poslovne aktivnosti Društva izložene su financijskim rizicima vezano za promjene 
tečajeva inozemnih valuta i kamatnih stopa. 
 

 

(a)  Valutni rizik 

 

Društvo je izloženo valutnom riziku koji proizlazi iz promjena tečajeva stranih valuta, 
iz razloga što je dio kratkoročnog duga vezan za tečajeve stranih valuta, prije svega uz 
tečaj USD.  

 

 

(b)  Kreditni rizik 

 

Imovina Društva koja nosi kreditni rizik sastoji se uglavnom od novčanih sredstava, 
potraživanja od kupaca i ostalih potraživanja. Društvo smanjuje ovaj kreditni rizik 

provođenjem strogih mjera i kontrola naplate, kao i pribavljanjem instrumenata 
osiguranja dužnika. 
 

 

(c)  Rizik likvidnosti 

 

Upravljanje rizikom likvidnosti podrazumijeva održavanje dostatne količine novca, 
osiguravanje raspoloživosti financijskih sredstava adekvatnim iznosom ugovorenih 

kreditnih linija i sposobnost podmirenja svih obveza. Služba financija redovito prati 
razinu dostupnih izvora novčanih sredstava. 
 

 

 

 

 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

19 

 

 

5.    Dugotrajna nematerijalna i materijalna imovina 

 

 

5.1 Dugotrajna nematerijalna imovina 

 

   

 Nematerijalna   

Iznosi u eurima imovina Ukupno 

   

NABAVNA VRIJEDNOST   

Stanje 31.12.2023..   3.465.832,32  3.465.832,32  

Direktna povećanja imovine (nabava)     107.005,06  107.005,06  

Prijenos          5.116,45         5.116,45 

Stanje 31. prosinca 2024.   3.577.953,83  3.577.953,83  

   

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI   

Stanje 31.12.2023.   1.461.897,98  1.461.897,98  

Amortizacija 2024.      184.026,70     184.026,70  

Prijenos         1.774,23            1.774,23  

Stanje 31. prosinca 2024.   1.647.668,91  1.647.668,91  

   

SADAŠNJA VRIJEDNOST   

Stanje 31. prosinca 2023.   2.003.934,34                 2.003.934,34  

Stanje 31. prosinca 2024.   1.930.284,92  1.930.284,92  

 

 

Nematerijalna imovina odnosi se na pravo korištenja Gradskog stadiona Aldo 

Drosina u Puli bez naknade na određeno vrijeme od 25 godina u iznosu od 
2.580.929 eura temeljem ugovora između Javne ustanove Pula Usluge i upravljanje 

d.o.o. Pula i Nogometnog kluba Istra 1961 s.d.d., na prava igranja na Gradskom 

stadionu Aldo Drosina u Puli na određeno vrijeme od 25 godina u iznosu od 
246.864 eura koje je Grad Pula unio u temeljni kapital Društva, te na ostalu 
nematerijalnu imovinu u iznosu 750.161 euro koja se odnosi na ulaganje u kamp u 

Balama, ulaganje u stadion Aldo Drosina i na software. 

 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

20 

 

 

5.2. Dugotrajna materijalna imovina 

 

 Postrojenja i  

Alati, pogonski 

inventar i   

Iznosi u eurima oprema transportna imovina Ukupno 

    

NABAVNA VRIJEDNOST    

Stanje 31.12.2023. 463.545,49                  136.190,55  599.736,04  

Direktna povećanja imovine 
(nabava)      32.940,96              77.439,40       110.380,36  

Prijenos     (5.116,45)                  -       (5.116,45)  

Stanje 31. prosinca 2024.      491.370,00           213.629,95      704.999,95  

    

ISPRAVAK VRIJEDNOSTI    

Stanje 31.12.2023.    122.850,57  8.635,90  131.486,47  

Amortizacija 2024.       35.584,82               12.606,32         48.191,14  

Prijenos        (1.837,32)                    93,07        (1.744,25) 

Stanje 31. prosinca 2024.      156.598,07                21.335,29       177.933,36  

    

SADAŠNJA VRIJEDNOST    

Stanje 31. prosinca 2023.      340.694,92                  127.554,65       468.249,57 

Stanje 31. prosinca 2024.      334.771,92                      192.294,66       527.066,58  

 

 

Dugotrajna materijalna imovina se sastoji od montažnog objekta, opreme za 
treniranje, rasvjetnih stupova na stadionu, metalnih portala, elektronskog semafora 

za izmjenu igrača, informatičke opreme, uredskog namještaja i brojača, opreme za 

fizioterapiju, opreme i alata za uređenje travnjaka, kontejnera i reklamnog zida. 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

21 

 

 

6. Zalihe 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Sirovine i materijal-sportska oprema 164.761,75 106.627,61 

 

Trgovačka roba  27.055,04 33.933,52 

 

Stanje 31. prosinca 191.816,79 140.561,13 

 

 

 

7. Potraživanja od poduzetnika unutar grupe 

 

 

Iznosi u eurima 31.12.2024. 31.12.2023. 

 

 

CIRCLE OF LIFE d.o.o.  182.186,95 - 

 

Stanje 31. prosinca 182.186,95 - 

 

Od društva Circle of life d.o.o. potražuje se iznos isplaćen po sklopljenoj sudskoj 

nagodbi. (Vidi bilješku 34. uz financijske izvještaje) 
 

 

 

8. Potraživanja od kupaca 

 

Iznosi u eurima  2024. 2023. 

 

 

Kupci u zemlji 132.415,95 835.190,71 

 

Kupci u inozemstvu 242.674,84 744.738,17 

 

Stanje 31. prosinca 375.090,79 1.579.928,88 

 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

22 

 

 

9.  Potraživanje od države i drugih institucija 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Potraživanje za PDV 89.678,43 71.835,60 

 

Potraživanja od državnih institucija 2.831,89 6.846,54 

 

Stanje 31. prosinca 92.510,32 78.682,14 

 

 

 

10.  Novčana sredstva  
 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Žiro račun 210.142,62 205.767,35 

 

Devizni račun 2.417,64 306,03 

 

Novac u blagajni 500,00 500,00 

 

Stanje 31. prosinca 213.060,26 206.573,38 

 

 

 

11. Kapital  

 

Temeljni kapital društva iznosi 6.294.156,00 eura što ukupno čini 95.366 redovnih 

dionica nominalne vrijednosti 66,00 eura. 

 

Vlasnička struktura je slijedeća: 
 

Opis      Broj dionica Temeljni kapital % vlasništva 

 

Grad Pula   

 

14.320 

 

945.120 eur 

 

15,02 

Circle of life d.o.o.   81.046 5.349.036 eur 84,98 

 

Stanje 31. prosinca 

 

95.366 

 

6.294.156 eur 

 

100,00 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

23 

 

 

Kretanje kapitala prikazano je u sljedećoj tablici: 
 

Iznosi u 

eurima 
Upisani 

kapital 

Kapitalne 

rezerve 

Preneseni 

gubitak  

Gubitak 

poslovne  

godine Ukupno 

Na dan 31. 

prosinca 2023. 6.294.156,00 15.034.465,67 (19.098.833,05) (2.128.312,51) 101.476,11 

Raspored 

gubitka iz 

prethodnog 

razdoblja -                        -      (2.128.312,51 2.128.312,51       -  

Promjene 

kapitala -      3.500.000,00                -  - 3.500.000,00 

Gubitak 

tekućeg 
razdoblja           -      -                 -   (3.446.811,32) (3.446.811,32) 

Na dan 31. 

prosinca 2024. 6.294.156,00 18.534.465,67 (21.227.145,56) (3.446.811,32 154.664,79 

 

Circle of Life d.o.o. je u 2024. godini temeljem Ugovora o unosu potraživanja u 
kapitalne rezerve unio svoju tražbinu u kapitalne rezerve u iznosu od 3.500.000 eura. 

 

Preneseni gubitak u 2024. godini iznosi 21.227.145,56 eura. Gubitak tekućeg razdoblja 

iznosi 3.446.811,32 eura.  

 

 

 

12. Rezerviranja 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Rezerviranje za sudske sporove 37.253,96 52.198,83 

 

Stanje 31. prosinca 37.253,96 52.198,83 

 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

24 

 

 

Promjene na rezerviranjima u toku godine: 

 2024. 2023. 

Stanje na početku razdoblja 

 

52.198,83 

 

33.353,74 

Nova rezerviranja  

 

- 

 

20.000,00 

Iskorištenje rezerviranja 

 

(14.944,87) 

 

(1.154,91) 

Ukupno 

 

37.253,96 

 

52.198,83 

 

 

 

13. Obveze za dugoročne zajmove poduzetnika unutar grupe 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Obveze za zajmove prema povezanom 

društvu -  Circle of life d.o.o. 521.408,74 871.008,74 

 

Stanje 31. prosinca 521.408,74 871.008,74 

 

Obveze za zajmove dospijevaju u roku od 3 godine. 

 

 

 

14. Kratkoročne obveze prema poduzetnicima unutar grupe 

 

Iznosi u eurima 2024.       2023. 

 

 

Obveze za kamate po kreditu 218.564,71 208.586,52 

 

Obveze za robu i usluge 692.917,32 1.187.069,96 

 

Stanje 31. prosinca 911.482,03 1.395.656,48 

 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

25 

 

 

15. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Obveze za kredit – Agram banka - 550.000,00 

Obveze prema financijskim institucijama 910.555,55  

Stanje 31. prosinca 910.555,55 550.000,00 

 

Obveze dospijevaju unutar godine dana. 

 

 

 

16. Obveze prema dobavljačima 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Dobavljači u zemlji i inozemstvu 374.726,34 707.259,45 

 

Obveze prema igračima i trenerima        403.545,12       395.415,49 

 

Stanje 31. prosinca 778.271,46 1.102.674,94 

 

 

17. Obveze prema zaposlenicima 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

Obveze za neto plaće radnika 31.454,41 31.481,28 

Ostale obveze prema zaposlenicima            1.024,97               849,69 

 

Stanje 31. prosinca 32.479,38 32.330,97 

 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

26 

 

 

18. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

Obveze za doprinose prema državi 15.830,86 15.608,27 

Obveze za poreze prema državi 3.928,17           4.214,45 

Ostale obveze prema državi 787,65            2.870,07 

 

Stanje 31. prosinca 20.546,68 22.692,79 

 

 

 

19.  Ostale kratkoročne obveze 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Obveze za stipendije 9.863,00 13.652,14 

Ostale kratkoročne obveze  14.879,19 14.879,19 

 

Stanje 31. prosinca 24.742,19 28.531,33 

 

 

 

20. Odgođeno plaćanje troškova 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Obračunati troškovi za koje nije primljena faktura  164.740,08 314.359,11 

 

Odgođeno priznavanje prihoda 23.440,00 84.425,77 

Ukupno  188.180,08 398.784,88 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

27 

 

 

21.  Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Prihodi od transfera igrača - 70.000,00 

 

Ukupno  - 70.000,00 

 

 

 

22.  Prihodi od prodaje (izvan grupe) 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Prihodi od ulaznica  240.174,28 276.398,05 

 

Prihodi od transfera igrača 548.325,00 3.783.689,06 

 

Prihodi od reklame i sponzorstva  497.822,60 427.059,58 

 

Prihodi od prava emitiranja  773.400,00 768.534,74 

 

Prihodi od prodaje robe 136.523,57 110.137,87 

 

Ostali prihodi 80.977,77 44.655,24 

 

Ukupno  2.277.223,22 5.410.474,54 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

28 

 

 

23.  Ostali poslovni prihodi (izvan grupe) 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Donacije i dotacije od države i lokalne 
samouprave 117.927,00 112.179,18 

 

Donacije i dotacije od nacionalnih nogometnih 

tijela 77.499,37 42.266,16 

 

Prihodi od solidarne uplate UEFA-e 566.222,22 343.287,95 

 

Prihodi od raspolaganja igrača-solidarne uplate 105.325,54 173,56 

 

Ostali nespomenuti prihodi  55.075,30 42.546,23 

 

Ukupno 922.049,43 540.453,08 

 

 

 

24.   Troškovi materijala 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Troškovi materijala 112.901,54 368.812,62 

Trošak sitnog inventara 8.345,39 17.288,17 

Troškovi energije 29.060,97 19.107,72 

 

Ukupno 150.307,90 405.208,51 

 

Troškovi materijala obuhvaćaju lijekove, sportsku opremu, materijal za održavanje i sl. 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

29 

 

 

25.   Ostali vanjski troškovi 
 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Troškovi igrača i trenera 3.683.293,47 3.342.898,94 

Troškovi organizacije utakmica 518.741,53 466.516,55 

Troškovi posredovanja i stjecanja igrača 197.048,44 2.221.131,90 

Troškovi najma 159.965,40 120.762,79 

Intelektualne usluge 51.734,21 64.281,93 

Usluge održavanja 155.831,37 103.560,49 

Troškovi reprezentacije 43.676,86 63.285,20 

Troškovi telefona, interneta, poštarine 14.732,98 12.923,09 

Troškovi reklame 58.572,39 63.295,06 

Ostale usluge 291.237,46 150.435,08 

Ukupno 5.174.834,11 6.609.091,03 

 

 

 

26.   Troškovi osoblja 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Neto plaće  381.713,37 361.876,89 

Troškovi poreza i doprinosa iz plaća 154.182,87 153.969,57 

Doprinosi na plaće 88.462,28 85.125,56 

 

Ukupno 624.358,52 600.972,02 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

30 

 

27.   Ostali troškovi 
 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

Članarine i kotizacije 104.395,40 101.973,84 

Ostale naknade zaposlenicima 7.441,82 19.658,42 

 

Usluge banaka, platnog prometa i financijskih 

institucija 17.189,19 18.716,91 

Ostali troškovi 58.105,06 21.362,28 

 

Ukupno 187.131,47 161.711,45 

 

 

 

28.   Ostali poslovni rashodi 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

Kazne 50.364,31 47.498,90 

 

Ostali poslovni rashodi 11.049,30 36.485,18 

 

Troškovi po sudskim presudama 66.358,89 - 

 

Ukupno 127.772,50 83.984,08 

 

 

 

29. Financijski prihodi 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Tečajne razlike   285,91                 214,78 

 

Kamate 17,02 28,75 

 

Ukupno 302,93 243,53 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

31 

 

 

30. Financijski rashodi 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Kamate 

                         

32.801,09                   1.567,52 

Tečajne razlike 15.624,93 15.037,82 

Kamate s poduzetnicima unutar grupe 9.978,19 19.068,63 

 

Ukupno 58.404,21 35.673,97 

 

 

 

31. Izvanbilančna evidencija 

 

Iznosi u eurima 2024. 2023. 

 

 

Dane zadužnice - 530.891,23 

 

Ukupno - 530.891,23 

 

 

 

32. Transakcije s povezanim stranama  

 

Transakcije s povezanim osobama rezultirale su slijedećim stanjima i prihodima ili 

rashodima: 

 

 

 

Rashodi 

 od povezanih strana 

Obveze  

prema povezanim stranama 

 2024. 2023. 31.12.2024. 31.12.2023. 

Većinski vlasnici     

Circle of Life d.o.o. 9.978,19 19.068,63 979.906,21 1.307.095,85 

Deportivo Alaves SAD 14.931,50 1.305.876,71 452.984,56 959.569,31 

Ostale povezane osobe     

Mikel Lauzurica Evolet - - 14.989,19 14.862,53 

UKUPNO 24.909,69 1.324.945,34 1.447.879,96 2.281.527,69 

 

 



NK ISTRA 1961 s.d.d.  /  FC ISTRA 1961 j.s.c. 
 

 

Bilješke uz financijske izvještaje 

- Nastavak – 

 

 

32 

 

 

 

 

Prihodi od  

povezanih strana 

Potraživanja  
od povezanih strana 

 2024. 2023. 31.12.2024. 31.12.2023. 

Većinski vlasnici     

Circle of Life d.o.o.  - 182.187 - 

Deportivo Alaves SAD  70.000,00 - 70.000,00 

UKUPNO  70.000,00 182.187 70.000,00 

 

 

33. Događaji nakon datuma bilance 

 

Od datuma bilance iz priloženih financijskih izvještaja nisu nastali događaji ili stanja od 
ključnog ekonomskog značaja, a koji mogu imati negativan utjecaj na financijski 

položaj Društva. 

 

 

34. Sudski sporovi 

 

Društvo vodi sudski spor pod brojem P-669/24 u kojem je Društvo tužitelj, postupak se 

vodi radi proglašenja nedopuštenosti ovrhe temeljem koje je provedena zapljena 

novčanih sredstava. 

 

Spor pod brojem P-1057/16 okončan je u 2024. godini sklapanjem sudske nagodbe 

kojom se Društvo obvezalo isplatiti vlasniku prije prethodnog vlasnika 750.000 eura u 

ratama. U 2024. isplaćeno je 175.000 eura. Preostale obveze u iznosu 575.000 eura 

dospijevaju u 2025. i 2026. godini.  

 

Spor pod brojem Povrv-209/19 koji je Društvo vodilo okončan je u 2024. godini 

sklapanjem sudske nagodbe i podmirivanjem obveze.  

 

Spor pod brojem P-71/21 koji se vodio protiv Društva je okončan, te su u tijeku 

pregovori oko implementacije drugostupanjske presude.  

 






































































































































	field_1: 


